
Uchwała Nr VIII/57/2011 
Rady Gminy Lubrza 

z dnia 02 września 2011 r. 
 

w sprawie:  ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Lubrza na 
prowadzenie szkoły niepublicznej o uprawnieniach  szkoły publicznej oraz tryb i zakres 
kontroli prawidłowości jej wykorzystania 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym,(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 90 ust. 2a i 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, ( Dz. U. Z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn.zm.), 
Rada Gminy Lubrza, uchwala co następuje: 
 
§1.  Gmina Lubrza udziela dotacji na 1 ucznia w niepublicznej szkole podstawowej o 
uprawnieniach szkoły publicznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny, w wysokości nie 
niższej niż kwota przewidziana  na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej z budżetu państwa. 
 
§. 2. 1. Podstawą określenia wysokości dotacji, jest liczba uczniów  przedłożona na piśmie 
 składanym do 30 września w roku poprzedzającym rok udzielenia dotacji.  
        2. Wniosek o udzielenie dotacji, powinien zawierać: 
           1)oznaczenie osoby prowadzącej szkołę, adres zamieszkania, adres szkoły, 
            2)numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności oświatowej, 
            3)numer i datę wydania decyzji o uprawnieniach szkoły publicznej, 
            4)planowaną liczbę uczniów w okresach styczeń-sierpień oraz wrzesień grudzień, 
            5)nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 
            6)zobowiązanie do informowania Wójta Gminy Lubrza, o zmianach zachodzących w liczbie    
    uczniów, z zastrzeżeniem pkt. 4. 
 
 §3. 1.Zobowiązuje się niepubliczną szkołę podstawową do pisemnego informowania 
         Wójta Gminy Lubrza, o liczbie uczniów wraz z datą urodzenia i adresem zamieszkania, do  
 dnia 25-go każdego miesiąca. 
       2.Wykazana we wniosku liczba uczniów stanowić będzie podstawę do wyliczenia i przekazania 
 dotacji. 
       3.Dotacje przekazywane będą na rachunek bankowy, wskazany przez wnioskodawcę, w 12 
 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 
        4. Do czasu uzyskania przez gminę informacji o wysokości ostatecznej kwoty części 
 oświatowej subwencji ogólnej, w postaci metryczki subwencji oświatowej , dotacja 
 przekazywana będzie zaliczkowo w wysokości obowiązującej w roku poprzednim. Dotacja 
 przekazywana w ten sposób skorygowana zostanie w następnym miesiącu począwszy od 1 
 stycznia roku, którego dotyczy, po otrzymaniu metryczki subwencji oświatowej. 
  
§ 4. 1.Wnioskodawca zobowiązany jest do rozliczenia się z otrzymanej dotacji w terminie do 15  
 stycznia następnego roku. 

2. Zwrot dotacji następuje na podstawie art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych, (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.). 

3. Rozliczenie dotacji powinno zawierać: 
1) informacje o kwocie przekazanej dotacji z wyszczególnieniem kwot części dotacji 
przekazywanych w poszczególnych miesiącach roku, którego dotyczy rozliczenie; 
2) informacje o faktycznej liczbie uczniów w poszczególnych miesiącach roku; 
3) wyszczególnienie dokonanych wydatków w ramach kwoty udzielonej dotacji. 
 



§ 5.1. Gminie Lubrza przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania otrzymanej dotacji. 
2. Kontroli dokonywać mogą upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w Lubrzy. 
3. Kontrola obejmuje: 

a) sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów  wykazywanych w 
informacjach, o których mowa w §3 ust.1, 

b) poprawność ustalenia dotacji z uwzględnieniem liczby uczniów, 
c) zgodność danych w zakresie  kwot dotacji przekazywanych z budżetu i otrzymywanych 

przez szkołę, objętych ewidencją prowadzoną przez placówkę oświatową, 
d) rozliczenie wykorzystania dotacji w zakresie zgodności danych o liczbie uczniów 

wskazanych dotującemu przez placówkę oświatowa z jej dokumentacją, ( dzienniki 
lekcyjne, księga uczniów). 

4. Wynik przeprowadzonej kontroli, kontrolujący przedstawia w protokole. 
 
§. 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym     
 Województwa Lubuskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr  VIII/57/2011 Rady Gminy Lubrza 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na prowadzenie 

szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej 
 
 

 Zgodnie z ustawą  z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, rada gminy ma obowiązek 
ustalić tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości jej wykorzystania. 
 Projekt uchwały zawiera szczegółowe informacje o sposobie naliczania dotacji jak również 
sposób jej rozliczania i kontroli a także zakres  danych, które powinien zawierać wniosek o 
udzielenie dotacji. 
 


